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Indledning 

Kvalitetsrapporten 2021 for HANSENBERG Tekniske Gymnasium indeholder gymnasiets resultater i lyset 
af de pejlemærker for kvalitet, der er udstukket fra Undervisningsministeriet. 
Rapporten giver et overblik over gymnasiets resultater og kvalitetsarbejde og understøtter således en syste-
matisk evaluerings- og resultatopfølgning. Samtidig fungerer den som grundlag for intern dialog og kvali-
tetsudvikling på gymnasiet. 
 
 

De retningsgivende mål for kvalitet på det gymnasiale område 

I forbindelse med gennemførelsen af den nye gymnasiereform er der politisk vedtaget følgende institutions-
politiske mål for de gymnasiale uddannelser: 
 

• Gymnasieskolerne skal sætte retning for elevernes læring og faglige niveau med det sigte, at sko-
lerne udfordrer alle elever, så de bliver så dygtige, som de kan, herunder at alle elever uanset bag-
grund får realiseret deres potentiale bedst muligt gennem høj kvalitet i undervisningstilbuddene. 

• Målene skal omfatte anvendelsen af de gymnasiale uddannelser som grundlag for videregående ud-
dannelse. 

• Målene skal desuden sætte retning for øget indsats vedrørende elevernes trivsel.  

 
Undervisningsministeriet screener i forbindelse med kvalitetstilsyn (det risikobaserede tilsyn) på følgende 
indikatorer: 

• Eksamensresultat (gennemsnit) 

• Overgang til videregående uddannelse 

• Frafald 

• Løfteevne (socioøkonomisk referencekarakter) 

• Trivsel (faglig trivsel, social trivsel, læringsmiljø, pres og bekymringer samt mobning) 

 

Anvendelse af gymnasiets kvalitetsrapport 

Gymnasiets kvalitetsrapport giver et billede af, hvordan gymnasiets resultater ser ud her og nu, og hvilken 
udvikling der har været.  
Rapporten tjener dermed to væsentlige formål: 
 

1. Gymnasiets interessenter får et samlet overblik over gymnasiets udvikling, som den kommer til ud-
tryk i kvantitative data samt analyser og vurderinger af disse. 

2. Kvalitetsrapporten repræsenterer et centralt styringsværktøj i den samlede kvalitetsstyring på 
HANSENBERG, idet den danner grundlag for den faglige dialog, som finder sted på alle niveauer i 
organisationen. Ligesom dialogen om gymnasiets resultater også danner grundlag for beslutning om 
nye tiltag og/eller særlig support.  
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Kvalitetssystemet på HANSENBERG Tekniske Gymnasium 
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Årsrytme for kvalitetsarbejdet på HANSENBERG Tekniske Gymnasium 
 
 
 

 

Selvevaluering 

Datagrundlaget for alle fag, ETU og MTU analyseres 1 gang årligt (januar), og udfordringer diagnosticeres 
af rådgivningsenheden bestående af rektor og pædagogisk konsulent med mulighed for inddragelse af fag-
grupper. 
 
 
Datagrundlaget for de enkelte fag trækkes én gang årligt af rektor og pædagogisk konsulent, og nye handlin-
ger/indsatser ift. mål 1 indskrives i mini-RADAR for faget (januar-februar). 
 
Gymnasiet arbejder målrettet på at sikre en høj faglighed. De enkelte faggrupper arbejder systematisk med at 
kvalitetssikre og udvikle undervisningen for at udfordre eleverne, så de bliver så dygtige, som de kan. 
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Skabelon til Mini-RADAR for de enkelte fag 
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Eksamenskarakter ved studentereksamen skoleåret 2019-2020 

 

 
 
Her ses et lille fald på 0.3 karakterpoint for eksamenskaraktererne ved studentereksamen skoleåret 
2019/2020 i forholdet til skoleåret før.  
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Årskarakter og prøvekarakter 2020 

HANSENBERG Tekniske Gymnasium  Hele landet 

  
 
Årskarakter for 2020 ligger over niveauet i 2019 med en samlede årskarakter på 7.6 (7.2 i 2019). Prøveka-
rakter 2020 ligger på samme niveau som i 2019 med en samlede prøvekarakter på 6.9. 
 
Tallene viser ligeledes, at niveauet på HANSENBERG Tekniske Gymnasium ligger over niveauet på lands-
plan for både årskarakter og prøvekarakter, hvor den samlede set for årskarakter lå på 7.2 og en samlede prø-
vekarakter på 6.8 gældende for hele landet. 
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Overgangsfrekvenser - Andel studenter, som i september to år efter studentereksamen, er i gang med 
en videregående uddannelse 

 
 

For HTX på landsplan ses et fald ift. overgangen til en videregående uddannelse. Den samlede overgangsfre-
kvens er 73.3% for den årgang, der færdiggjorde HTX i skoleåret 2018/2019, og som i september to år efter 
studentereksamen senere var i gang med en videregående uddannelse, hvilket er lidt under landsgennemsnit-
tet. 
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Løfteevne - Forventede karaktere for studenter 

 
 
Løfteevnen for HANSENBERG Tekniske Gymnasium er på niveau, hvilket er tilfredsstillende. 
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Elevernes trivsel 

Nøgletal fra skoleåret 2020/2021 viser, at elevtrivslen på HANSENBERG Tekniske Gymnasium er høj. 
HANSENBERG Tekniske Gymnasium ligger på alle parametre over eller på niveau ift. landstallet. 
 
 
Gennemsnitlig værdi for Faglig individuel trivsel 
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Gennemsnitlig værdi for Social trivsel 

 
 
Gennemsnitlig værdi for Læringsmiljø 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 

13 

Gennemsnitlig værdi for Pres og bekymringer 

 
 
 
Gennemsnitlig værdi for Mobning 
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Frafald - Andel af elever, der afbrød uddannelsen det første år 

 
 
I skoleåret 2019/2020 ses et frafald 8 %, hvilket er lavere end de foregående år og under landsgennemsnittet. 
Målet er fortsat at arbejde på et frafald på max. 5%. 
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Handlinger/indsatsområder 2021 

På baggrund af selvevalueringen 2020 er følgende handlinger/indsatsområder udvalgt for 2021. 
  

 


